КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

14 ноября 2017 года

                                                   № 196
	О проведении мероприятий по реализации   положений Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на территории Вулканного городского  поселения  в 2018  году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях своевременной реализации положений Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на территории Вулканного городского поселения в 2018 году, администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить План подготовки и проведения мероприятий по реализации   положений Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на территории Вулканного городского  поселения  на  2018  год согласно приложению 1.

2.   Создать оперативную группу по контролю за выполнением мероприятий Плана подготовки и проведения мероприятий по реализации   положений Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на территории Вулканного городского поселения в 2018 году согласно приложению 2.

3.
Ответственным за исполнением данного Постановления назначить заместителя главы администрации Вулканного городского поселения.

4.
Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный в день подписания.
5.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

6.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Вулканного городского  поселения

                           В.В. Смолин
______________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения, УО ООО «Родник», ОМВД России по Елизовскому району.
Приложение 1

 к Постановлению администрации Вулканного городского поселения

   от 14.11.2017 г. № 196
ПЛАН

подготовки    и   проведения  мероприятий   по   реализации   положений Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о   требованиях    пожарной   безопасности»  на   территории  Вулканного городского  поселения  на  2018  год.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Отв-й за исполнение

	1
	Руководящим  работникам организаций и предприятий всех форм собственности в 2018 году пройти обучение в Краевом государственном учреждении дополнительного профессионального образования взрослых по вопросам ППЗ.
	в течение года
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	2
	Провести проверку всех первичных средств пожаротушения, имеющихся в наличии.
	согласно графика
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	3
	Назначить лиц ответственных за содержание первичных средств пожаротушения и за противопожарное состояние зданий и сооружений.
	февраль
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	4
	Очистить от посторонних и горючих предметов подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования.
	февраль
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	5
	Изготовить и разместить на видных местах в зданиях и сооружениях информационные материалы по противопожарной безопасности.
	февраль-март
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	6
	Организовать проведение еженедельных противопожарных инструктажей с заполнением журнала проведения инструктажей.
	еженедельно
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	7
	Установить противопожарный режим в производственных и административных зданиях  на территории Вулканного городского поселения.
	февраль
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	8
	Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, гостиницам, общежитиям, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.
	май
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	9
	Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.
	март-май
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	10
	Провести обследование и ремонт внутридомовых систем энергоснабжения МЖД.
	апрель-май
	Руководитель УО ООО «Родник»

	11
	Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно-спасательной техники.
	в течение года
	Руководитель УО ООО «Родник»

	12
	Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения.
	февраль
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	13
	Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих предприятий мерам пожарной безопасности.
	в течение года
	Руководящие  работники организаций и предприятий всех форм собственности

	14
	Организовать доведение до населения мер по предупреждению пожаров и первичных мер пожарной безопасности.
	в течение года
	Администрация Вулканного ГП, руководитель УО ООО «Родник»

Приложение 2

 к Постановлению администрации Вулканного городского поселения

   от 14.11.2017 г. № 196

Состав оперативной группы по контролю за выполнением мероприятий Плана подготовки и проведения мероприятий по реализации   положений Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на территории Вулканного городского поселения в 2018 году
	Руководитель оперативной группы:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Заместитель руководителя оперативной группы:

	Руденко Владимир Викторович
	-
	начальник отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Члены оперативной группы:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Чубруков Владимир Александрович
	-
	Генеральный директор УО ООО «Родник» (по согласованию)

	Гусев Александр Александрович
	-
	Представитель ОМВД России по Елизовскому району